
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  464 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ESTENSIONE RETE DATI, AFFIDAMENTO INCARICO ED 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - COD. CIG: ZD91FB0FD7

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

25/08/2017

 491

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO25/08/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 464 DEL 25/08/2017 

 

OGGETTO: 

ESTENSIONE RETE DATI, AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - COD. CIG: 

ZD91FB0FD7 

 

                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Visto l’atto di determinazione n. 366 del 22/06/2017 con il quale è stato affidato il servizio di 

noleggio apparati multifunzione per gli uffici comunali; 

 

Rilevato che presso le aree Promozione alla persona e Territorio e attività economiche non sono 

presenti connessioni di rete per le apparecchiature messe a disposizione; 

 

Vista l’allegata proposta del responsabile del procedimento volta a procedere alla fornitura del 

servizio di adeguamento della rete dati con la Società Elettromeccanica Merlotti s.r.l. con sede legale in via 

S. Geltrude,49 – Fraz. Olcella 20020 Busto Garolfo (Mi)   P.I. 08015670154; 

 

Vista l’offerta presentata dalla sopracitata ditta che prevede una spesa pari a € 817,40 I.V.A. 

compresa trova copertura al capitolo 19600/10 U.2.02.01.07.999 Missione 01 Programma 08 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

Visto l’art.37 del d.lgs nr.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 

ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

Visto l’art.1,502°co della legge nr.208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a mille euro è possibile 

non ricorrere al mercato elettronico; 

 

Ritenuto, quindi, di procedere alla fornitura di che trattasi alle condizioni indicate nell’allegata 

relazione del responsabile del procedimento; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del d.lgs 

nr.267/2000 ed  in forza  del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e del decreto 

sindacale nr 8 del 01/02/2017 di conferimento al sottoscritto delle funzioni di responsabile reggente 

dell’area risorse strumentali; 

 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

 Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il Decreto Legge n. 244 del 30.12.2016 che proroga al 31.03.2017 il termine di approvazione del 

bilancio di previsione dell’esercizio 2017;  

  

 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 

periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 



DETERMINAZIONE N. 464 DEL 25/08/2017 

 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.2 del 10.01.2017 con la quale si è provveduto 

all’assegnazione provvisoria dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2017; 

 

DETERMINA 

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione,  l’estensione della rete dati, alla ditta Elettromeccanica 

Merlotti s.r.l. con sede legale in via S. Geltrude,49 – Fraz. Olcella 20020 Busto Garolfo (Mi)   P.I. 

08015670154,  alle condizioni riportate nell’allegata proposta del responsabile del procedimento e per 

i motivi ivi esposti; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), corrispondente a 

complessivi € 817,40 al 19600/10 U.2.02.01.07.999 Missione 01 Programma 08 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31.12.2017 e che i pagamenti della 

fattura dovrà essere effettuato entro la scadenza indicata sulla stessa; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14°co del d.lgs nr.50/2016 

 

6. di dare atto  che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

Il Responsabile dell’Area risorse strumentali 

Arch. Andrea Fogagnolo 

(originale f.to digitalmente) 

Allegati: 

- Proposta del Responsabile del Procedimento datata 24/08/2017 

- Offerta per la fornitura e posa linea dati 

 

 



Mod. 02 rev.00 del 01/11/06                                                                                                                           Pagina 1 di 1  

 
 

Offerta   n. 94       del   23/07/17                      

  
        

 

        

 

 

Oggetto: PREVENTIVO DI SPESA PER MANUTENZIONE IMPIANTO RETE DATI 

LOCALI COMUNALI 

 
 Descrizione  Totale 

 UFFICI URBANISTICA   

1 PRESA CAT 5E  X STAMPANTI COMPOSTE DA: 

MT. 10 CANALINA 20X30 COMPLETA DI ACCESSORI 

MT. 40 CAVO CAT 5E 

N. 1 SCATOLA PORTAFRUTTI COMPRESO DI FRUTTI CAT5E 

MANODOPERA 

 170,00 

 

    

 UFFICIO SERVIZI  SOCIALI   

1 PRESA CAT 5E  X STAMPANTI COMPOSTE DA: 

MT. 20 CANALINA 20X30 COMPLETA DI ACCESSORI 

MT. 40 CAVO CAT 5E 

N. 1 SCATOLA PORTAFRUTTI COMPRESO DI FRUTTI CAT5E 

MANODOPERA 

 550,00 

    

    

 COSTO AL NETTO DELLO SCONTO 

CONTRATTUALE OPERE DI MANUTENZIONE 

STRAODINARIA  

TOTALE 670,00 

    
    

  

 

 

 

 
Timbro e firma x accettazione 

 

 

Impianti Elettrici industriali e civili 
VIA S.GELTRUDE,49 – Fraz. Olcella        20020  BUSTO GAROLFO (Mi) 

Tel  0331.566867 Fax 0331.566207             e-mail: amministrazione@elettromerlotti.it 

c.f. e p.iva  08015670154                             C.C.I.A.A. MILANO 1198909 

Spett.le 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

PIAZZA DIAZ 2 

BUSTO GAROLFO           MI 

 

PAGAMENTO:    

ESCLUSIONI:  IVA-  


		2017-08-25T07:28:25+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




